

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**GUANGDONG SYNTRUST GK TESTING AND CERTIFICATION  
TECH SERVICE CENTER CO., LTD.**

**廣東集信國控檢測認證技術服務中心股份有限公司**

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：8629)

**截至2026年6月30日止六個月  
的中期業績公告**

**中期業績**

廣東集信國控檢測認證技術服務中心股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2026年6月30日止六個月的未經審計中期簡明綜合業績，連同截至2025年6月30日止六個月的比較數字如下：

**香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色**

**GEM的定位**，乃為較於聯交所上市的其他公司帶有更高投資風險的中小型公司提供上市的市場。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。

由於**GEM**上市公司普遍為中小型公司，在**GEM**買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較高的市場波動風險，同時亦無法保證在**GEM**買賣的證券會有流動市場。

本公告遵照聯交所**GEM**證券上市規則(「**GEM**上市規則」)的規定，提供關於本集團的資料；董事共同及個別對本公告負全責。董事經作出一切合理查詢後，確認據彼等所深知及確信，本公告所載資料在所有重要方面均屬準確及完整，並無誤導或欺詐成分；及本公告中並無遺漏任何其他事宜導致當中任何聲明或本公告有誤導成分。

**中期簡明綜合損益及其他全面收益表**  
截至2026年6月30日止六個月

|                    |    | 截至6月30日止六個月              |                          |
|--------------------|----|--------------------------|--------------------------|
|                    | 附註 | 2026年<br>人民幣千元<br>(未經審計) | 2025年<br>人民幣千元<br>(未經審計) |
| 收入                 | 5  | 46,997                   | 24,958                   |
| 銷售成本               |    | <u>(21,488)</u>          | <u>(12,120)</u>          |
| 毛利                 |    | 25,509                   | 12,838                   |
| 其他收入               |    | 502                      | 362                      |
| 行政開支               |    | (14,862)                 | (6,877)                  |
| 研發開支               |    | (2,389)                  | (616)                    |
| 按攤銷成本計量的金融資產減值虧損淨額 |    | (1,863)                  | (1,638)                  |
| 其他開支               |    | (67)                     | (40)                     |
| 財務成本               |    | <u>(883)</u>             | <u>(750)</u>             |
| 稅前利潤               | 6  | 5,947                    | 3,279                    |
| 所得稅開支              | 7  | <u>(1,388)</u>           | <u>(1,391)</u>           |
| 期內利潤及全面收益總額        |    | <u><b>4,559</b></u>      | <u><b>1,888</b></u>      |
| 以下各方應佔：            |    |                          |                          |
| 母公司擁有人             |    | 3,149                    | 1,350                    |
| 非控股權益              |    | <u>1,410</u>             | <u>538</u>               |
|                    |    | <u><b>4,559</b></u>      | <u><b>1,888</b></u>      |
| 母公司普通股權益持有人應佔每股盈利  | 9  |                          |                          |
| 基本及攤薄              |    | <u><b>人民幣0.09元</b></u>   | <u><b>人民幣0.04元</b></u>   |

# 中期簡明綜合財務狀況表

2026年6月30日

|             | 附註 | 2026年<br>6月30日<br>人民幣千元<br>(未經審計) | 2025年<br>12月31日<br>人民幣千元<br>(經審計) |
|-------------|----|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 非流動資產       |    |                                   |                                   |
| 物業、廠房及設備    |    | 49,019                            | 40,391                            |
| 使用權資產       |    | 46,037                            | 45,292                            |
| 商譽          | 12 | 9,126                             | 2,902                             |
| 其他無形資產      |    | 2,597                             | 2,666                             |
| 遞延稅項資產      |    | 2,414                             | 1,940                             |
| 預付款項及其他應收款項 |    | 8,988                             | 6,185                             |
| 非流動資產總值     |    | 118,181                           | 99,376                            |
| 流動資產        |    |                                   |                                   |
| 存貨          |    | 6,513                             | 4,208                             |
| 貿易應收款項      | 10 | 90,720                            | 76,840                            |
| 預付款項及其他應收款項 |    | 11,448                            | 3,114                             |
| 現金及現金等價物    |    | 90,524                            | 101,691                           |
| 流動資產總值      |    | 199,205                           | 185,853                           |
| 流動負債        |    |                                   |                                   |
| 貿易應付款項      | 11 | 8,824                             | 8,433                             |
| 其他應付款項及應計項目 |    | 26,180                            | 20,658                            |
| 計息銀行借款      |    | 9,327                             | —                                 |
| 租賃負債        |    | 2,896                             | 2,445                             |
| 應納稅款        |    | 1,341                             | 3,587                             |
| 流動負債總額      |    | 48,568                            | 35,123                            |
| 流動資產淨值      |    | 150,637                           | 150,730                           |
| 資產總值減流動負債   |    | 268,818                           | 250,106                           |

|            | 2026年<br>6月30日<br>人民幣千元<br>(未經審計) | 2025年<br>12月31日<br>人民幣千元<br>(經審計) |
|------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 非流動負債      |                                   |                                   |
| 租賃負債       | <u>44,211</u>                     | <u>43,713</u>                     |
| 非流動負債總額    | <u>44,211</u>                     | <u>43,713</u>                     |
| 資產淨值       | <u>224,607</u>                    | <u>206,393</u>                    |
| 權益         |                                   |                                   |
| 母公司擁有人應佔權益 |                                   |                                   |
| 股本         | 33,929                            | 33,929                            |
| 儲備         | <u>157,123</u>                    | <u>160,081</u>                    |
|            | 191,052                           | 194,010                           |
| 非控股權益      | <u>33,555</u>                     | <u>12,383</u>                     |
| 權益總額       | <u>224,607</u>                    | <u>206,393</u>                    |

## 中期簡明綜合財務資料附註

2026年6月30日

### 1. 公司資料

廣東集信國控檢測認證技術服務中心股份有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)於中華人民共和國(「中國」)主要從事提供多元化建設工程檢測檢驗服務，涵蓋建設工程(包括(i)建築材料及構配件、(ii)主體結構及裝飾裝修、(iii)地基基礎、(iv)建築節能、(v)市政工程材料、(vi)道路工程及(vii)鋼結構)以及食品及農業、機動車、消防、水利及交通工程等專業領域。本公司的直接控股股東為信宜市住房和城鄉建設局下屬的事業單位信宜市建設工程質量安全事務中心(「信宜市質安中心」)。

本公司為一家於中國廣東省註冊成立的國有企業。本公司於2000年3月28日成立為股份合作企業。本公司於2023年7月改制為有限責任公司，並於2023年10月進一步改制為股份有限公司。本公司的註冊地址為廣東省茂名市信宜市丁堡鎮信義大道南1號。

### 2. 編製基準

截至2026年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料已根據香港會計準則第34號中期財務報告編製。中期簡明綜合財務資料並不包括須於年度財務報表載列的所有資料及披露事項，且應與本集團截至2025年12月31日止年度的年度財務報表一併閱讀。中期簡明綜合財務資料以人民幣呈列，除另有指明外，所有數值均約整至最接近的千位數。

### 3. 會計政策變動及披露

編製中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策與編製本集團截至2025年12月31日止年度的年度財務報表所遵循者貫徹一致，惟就本期間財務資料首次採納下列經修訂香港財務報告準則會計準則除外。

|                                      |                                                                         |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
| 香港財務報告準則第9號及<br>香港財務報告準則第7號(修訂本)     | 金融工具分類及計量修訂                                                             |
| 香港財務報告準則第9號及<br>香港財務報告準則第7號<br>(修訂本) | 依賴自然能源生產電力的合約                                                           |
| 香港財務報告準則會計準則之<br>年度改進－第11卷           | 香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第7號、<br>香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第10號<br>及香港會計準則第7號(修訂本) |

上述經修訂香港財務報告準則會計準則不會對本集團造成重大影響。

#### 4. 經營分部資料

本集團的業務活動具備單獨的財務報表，乃由主要經營決策者（「主要經營決策者」）定期審閱及評估。本集團總經理為主要經營決策者，負責分配資源及評估經營分部的表現。經過該評估，主要經營決策者認為本集團的經營作為單一分部經營及管理。因此，概無呈列任何分部資料。

期內，本集團經營住所設在中國，且本集團的收入來自中國的市場。

於2026年6月30日及2025年12月31日，本集團的非流動資產全部位於中國。

#### 5. 收入

收入分析如下：

|             | 截至6月30日止六個月   |               |
|-------------|---------------|---------------|
|             | 2026年         | 2025年         |
|             | 人民幣千元         | 人民幣千元         |
|             | (未經審計)        | (未經審計)        |
| 客戶合約收入      | <u>46,997</u> | <u>24,958</u> |
| 客戶合約收入分拆資料  |               |               |
|             | 截至6月30日止六個月   |               |
|             | 2026年         | 2025年         |
|             | 人民幣千元         | 人民幣千元         |
|             | (未經審計)        | (未經審計)        |
| 服務類別        |               |               |
| 檢測服務        | 44,850        | 23,614        |
| 檢驗服務        | 1,412         | 1,228         |
| 其他          | <u>735</u>    | <u>116</u>    |
| 總額          | <u>46,997</u> | <u>24,958</u> |
| 地區市場        |               |               |
| 中國內地        | <u>46,997</u> | <u>24,958</u> |
| 收入確認的時間     |               |               |
| 於某一時間點轉移的服務 | 45,585        | 23,730        |
| 一段時間內轉移的服務  | <u>1,412</u>  | <u>1,228</u>  |
| 總額          | <u>46,997</u> | <u>24,958</u> |

## 6. 稅前利潤

本集團的稅前利潤已扣除／(計入)：

|                 | 截至6月30日止六個月 |        |
|-----------------|-------------|--------|
|                 | 2026年       | 2025年  |
|                 | 人民幣千元       | 人民幣千元  |
|                 | (未經審計)      | (未經審計) |
| 提供服務的成本         | 21,488      | 12,120 |
| 物業、廠房及設備折舊      | 4,034       | 2,378  |
| 使用權資產折舊         | 1,779       | 1,008  |
| 其他無形資產攤銷        | 201         | 66     |
| 匯兌差額淨值          | 4           | 2      |
| 貿易應收款項預期信貸虧損撥備  | 1,863       | 1,638  |
| 提前終止租賃的收益       | (39)        | —      |
| 出售物業、廠房及設備項目的虧損 | —           | 19     |

## 7. 所得稅

本集團根據預期整個財政年度的加權平均年度所得稅率的最佳估計，為每個中期期間提供所得稅開支。在損益中確認的所得稅開支的主要組成部分為：

|          | 截至6月30日止六個月 |         |
|----------|-------------|---------|
|          | 2026年       | 2025年   |
|          | 人民幣千元       | 人民幣千元   |
|          | (未經審計)      | (未經審計)  |
| 即期－中國內地  |             |         |
| 期內撥備     | 1,512       | 2,026   |
| 過往年度撥備不足 | 352         | 851     |
|          | 1,864       | 2,877   |
| 遞延       | (476)       | (1,486) |
|          | 1,388       | 1,391   |

## 8. 股息

|                                 | 截至6月30日止六個月 |        |
|---------------------------------|-------------|--------|
|                                 | 2026年       | 2025年  |
|                                 | 人民幣千元       | 人民幣千元  |
|                                 | (未經審計)      | (未經審計) |
| 末期宣派－每股普通股人民幣0.18元(2025年：0.15元) | 6,107       | 5,089  |

2025年末期股息已於2026年7月派付。

本公司於報告期末後並無宣派中期股息(截至2025年6月30日止六個月：無)。

## 9. 母公司普通股權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃根據母公司普通股權益持有人應佔期內利潤，以及期內發行在外的33,929,000股(截至2025年6月30日止六個月：33,929,000股)普通股加權平均數計算。

概無就攤薄而對截至2026年及2025年6月30日止六個月呈列的每股基本盈利金額作出調整，是由於本公司於期內並無潛在攤薄發行在外普通股。

每股基本及攤薄盈利乃根據以下各項計算：

|                                   | 截至6月30日止六個月       |                   |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                   | 2026年<br>(未經審計)   | 2025年<br>(未經審計)   |
| 用於計算每股基本及攤薄盈利的母公司擁有人應佔期內利潤(人民幣千元) | 3,149             | 1,350             |
| 用於計算每股盈利的發行在外普通股的加權平均數            | <u>33,929,000</u> | <u>33,929,000</u> |

## 10. 貿易應收款項

|        | 2026年<br>6月30日<br>人民幣千元<br>(未經審計) | 2025年<br>12月31日<br>人民幣千元<br>(經審計) |
|--------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 貿易應收款項 | 105,529                           | 89,811                            |
| 減值     | <u>(14,809)</u>                   | <u>(12,971)</u>                   |
|        | <u>90,720</u>                     | <u>76,840</u>                     |

於報告期末，貿易應收款項基於發票日期(扣除虧損準備)的賬齡分析如下：

|      | 2026年<br>6月30日<br>人民幣千元<br>(未經審計) | 2025年<br>12月31日<br>人民幣千元<br>(經審計) |
|------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 1年內  | 56,900                            | 49,122                            |
| 1至2年 | 22,414                            | 19,763                            |
| 2至3年 | 8,583                             | 7,277                             |
| 3至4年 | 2,257                             | 479                               |
| 4年以上 | <u>566</u>                        | <u>199</u>                        |
|      | <u>90,720</u>                     | <u>76,840</u>                     |



## 11. 貿易應付款項

於報告期末，貿易應付款項基於發票日期的賬齡分析如下：

|      | 2026年<br>6月30日<br>人民幣千元<br>(未經審計) | 2025年<br>12月31日<br>人民幣千元<br>(經審計) |
|------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 1年內  | 1,948                             | 4,318                             |
| 1至2年 | 3,007                             | 4,115                             |
| 2至3年 | 3,869                             | —                                 |
|      | <u>8,824</u>                      | <u>8,433</u>                      |

## 12. 業務合併

### (a) 茂名市橘洲工程檢測有限責任公司(「橘洲」)

2025年12月16日，本公司、化州市建設工程質量事務中心(「化州建工質量中心」)及茂名市橘洲工程檢測有限責任公司(「橘洲」)訂立增資協議，據此，本公司有條件同意認購橘洲51%的經擴大註冊資本，代價為人民幣13,323,900元。收購已於報告期內完成。橘洲為一家於中國成立的有限責任公司，主要於化州市從事提供建設工程檢測檢驗服務。本集團一直積極尋求機會，以鞏固其於茂名的現有市場地位，並將服務範圍拓展至粵西三至五線城市。

於收購日期，橘洲可識別資產及負債的公允價值為人民幣11,664,000元。因此，本集團確認非控股權益人民幣12,244,000元(包括注資時的非控股權益人民幣5,715,000元)及增資產生的商譽人民幣580,000元。有關詳情，請參閱本公司日期為2025年12月16日的公告及本公司2025年度報告。

### (b) 高州市高信工程檢測有限公司(「高信」)

2025年12月29日，本公司與高州市安健國有資產經營有限公司(「高州安健」)訂立股權轉讓協議，據此，本公司有條件同意收購，而高州安健則有條件同意出售高州市高信工程檢測有限公司(「高信」)51%的股權，代價為人民幣10,710,000元。收購已於報告期內完成。高信為一家於中國成立的有限責任公司，主要於高州市從事提供建設工程檢測檢驗服務。此次收購是本集團擴展粵西業務網絡及客戶群的策略。

於收購日期，高信可識別資產及負債的公允價值為人民幣9,934,000元。因此，本集團確認非控股權益人民幣4,868,000元及增資產生的商譽人民幣5,644,000元。有關詳情，請參閱本公司日期為2025年12月29日的公告及本公司2025年度報告。

## 管理層討論與分析

### 業務概覽

本集團於中華人民共和國(「中國」)主要從事提供建設工程檢測檢驗(「**檢測檢驗**」)服務、食品及農業檢測服務、水利工程檢測檢驗服務、機動車檢測服務。

於2026年6月30日，本集團已取得由廣東省市場監督管理局依據檢驗檢測機構資質認定證書批准的共計49項檢測檢驗服務資質，涵蓋建設工程、產品及材料、食品及農業、機動車、水利、交通工程等相關檢測，並在上述資質範圍內提供逾7,320個檢測參數的檢測服務。

### 市場回顧

#### 1. 本集團所處的行業發展趨勢

##### (1) 國家政策助力檢測檢驗行業發展

隨著國家「鄉村振興」政策和廣東省「百縣千鎮萬村高質量發展工程」的深入推進，三線及以下城市的經濟活力不斷增強，帶動了獨立檢測檢驗服務的需求持續增長。預計到2028年，粵西獨立檢測檢驗行業市場規模將達至約人民幣65億元，複合年增長率為12.7%，維持穩定增長態勢。本集團作為茂名地區知名的檢測檢驗服務提供商，依托其作為國有檢驗機構的背景優勢，能夠把握上述政策帶來的業務機會，這對其業績的提升有顯著的影響。

水電水利檢測檢驗方面，中國政府近年來持續加大對水利基礎設施建設的投入。在「十四五」規劃取得顯著成效的基礎上，「十五五」期間國家將進一步加快推進水利現代化，完善水資源配置體系，提升防洪抗旱能力，這直接拉動了水電水利檢測檢驗服務需求的持續增長。交通工程檢測檢驗方面，2026年交通運輸部明確提出深化綜合交通運輸體系改革，全面推進「十五五」規劃落地，重點加快基建升級、綠色轉型與數智賦能。國家將著力打通綜合立體交通網「大動脈」，推動沿邊骨幹通道貫通、沿江高鐵全面建成，並推進三峽水運新通道、平陸運河等重大工程，其中平陸運河計劃於2026年9月通航，可望帶動粵西及周邊區域交通基建檢測需求進一步釋放。與此同時，廣東省「交通強省」戰略

深入實施，區內高速公路、鐵路、港口等重大項目持續推進；疊加新能源重卡推廣、「人工智能＋交通」、多式聯運體系建設及統一大市場對低價競爭的整治，不僅催生了綠色建材、智慧交通設施等新興檢測場景，亦有利於凸顯國有檢測機構的專業與公信力優勢。交通工程檢測作為保障工程質量與運營安全的關鍵環節，市場需求持續增長。

上述政策的落地實施將成為本集團未來在水利和交通檢測領域業務拓展的重要催化劑，為本集團創造更大的發展空間。

## **(2) 檢測檢驗行業競爭越發激烈**

當前，粵西地區建設工程檢測機構數量眾多，市場競爭異常激烈。部分競爭對手在價格、服務模式、市場認可度、服務內容多樣化等方面佔據了更為有利的地位。

面對如此激烈的競爭環境，本集團亟需及時調整自身經營策略和業務模式，通過技術創新、服務提質、成本優化等措施，不斷提升自身競爭力和盈利能力。

## **(3) 檢測業務多元化**

當前，檢測檢驗行業呈現出顯著的業務多元化趨勢。隨著科技進步和市場需求持續變化，客戶對檢測服務的需求日益多樣化和個性化。

為順應市場需求，本集團近年通過收購、合資及全資設立等方式，積極推進業務多元化佈局。目前，集團已擁有食品、交通、水利、消防、機動車及建設工程等多個檢測領域的附屬公司，形成覆蓋多元領域的綜合性檢測服務體系。此舉不僅有效分散了單一行業週期波動帶來的經營風險，亦能通過各板塊間的資源共享與技術協同，提升集團整體競爭力與盈利能力。未來，集團將持續強化板塊協同，結合國家政策及市場發展方向，在鞏固現有檢測市場的基礎上積極開拓新檢測領域，鞏固並提升在粵西檢測市場的領先地位。

## 2. 本集團的核心競爭力分析

### (1) 品牌和公信力優勢

作為信宜市首家上市的公司，以及粵東西北首家上市縣屬國企，本集團的品牌和公信力是企業發展的關鍵所在。本集團自成立以來一直是信宜市人民政府管理建設工程質量安全的主要技術依托單位，始終堅守「誠信•專業•合作•共贏」的價值觀，秉承「科學•公信•準確•優質」的服務宗旨，立足於粵西區域市場，致力為客戶提供可靠、準確的檢測檢驗服務。特別是在粵西地區，本集團的綜合檢測檢驗能力及市場表現均居於領先地位，使本集團得以在行業內建立起強大的品牌認知度和市場影響力。

### (2) 優秀的管理團隊和專業人才優勢

企業的可持續發展取決於團隊的成長。本集團擁有一支由賴鋒先生帶領的在建築檢測行業工作超過十年的、經驗豐富的管理團隊，能夠快速把握行業發展趨勢，快速適應政策和行業的變化，在戰略規劃上協同高效，以及執行過程中行動有力。

集團高度重視專業人才儲備，以其品牌影響力吸引了一批具有專業資質的中高級工程師，其中包括24名資深的高級工程師。團隊成員不僅具備豐富的檢測經驗，還擁有深厚的專業知識，專業領域涵蓋建設工程檢測、機動車檢測、消防檢測等多個領域，團隊中亦不乏持有中級汽車檢測技術工程師、一級註冊結構師、註冊岩土工程師、一級註冊消防工程師及中級註冊安全工程師等專業資質的技術骨幹，集團累計獲得了由廣東省建設工程質量安全檢測和鑒定協會頒發的培訓合格證書共485個，中國機械工程學會無損檢測分會頒發的鋼結構檢測資格證及涵蓋焊縫、鍛件、板、型材、板材、棒材、條材和鑄件等多個門類的檢測資格證共60個，交通運輸部職業資格中心頒發的公路水運檢測師資格證共47個，以及水利工程質量檢測資格共35個。上述多元化且完備的資質體系，使團隊能夠為客戶提供全面、精確的檢測服務。

### (3) 技術研發優勢

本集團十分注重技術研發，近年來，在檢測智能領域取得了一系列自主創新成果。2020年成功研發了信測檢測信息智能管理系統V1.0，並獲得了國家版權局頒發的計算機軟件著作權登記證書。為進一步提升系統性能，本集團持續優化並於2024年初成功升級至V2.0版本，實現了業務台賬的實時、實地和零誤差管理，全面滿足了現代辦公對無紙化、流程化、數據化、移動化和智能化的多元需求。2023年自主研發了全國首家的無人值守智慧建築實驗室，實現了檢驗檢測的無人化和全自動化。此外，2024年本集團還自主研發了建築材料送檢托盤、樁基承載力檢測系統V1.0以及混凝土質量檢測系統V1.0，上述結果均已獲得了國家專利或計算機軟件著作權登記證書。2025年，一種公共道路彎沉檢測方法、一種鋼筋稱重測長裝置、一種激光打標裝置、一種鋼筋擺放架、基於灰度的採用光照補償處理的邊坡裂縫監測方法及系統以及鋼筋間距測量設備及鋼筋間距測量方法也相繼獲得國家專利證書。2026年本集團取得一種移動機器人的國家專利證書，同年本公司正式獲授「高新技術企業」「博士工作站」「建築工程智能化無損檢測工程技術研究中心」。2026-2027年，集團對原有的信息智能管理系統進行全面架構升級，打破原有多業務系統數據壁壘，實現報告在線化與業務管理數據化，並逐步開始嘗試開發本地化AI Agent的應用，以提升業務效率。本集團還與高校建立合作關係，共同開展技術研究和成果轉化，不斷提升本集團的技術實力和服務水平。



#### **(4) 客戶資源優勢**

多年來，本集團在茂名地區建立了堅實的市場地位和廣泛的客戶基礎，主要客戶包括私營及公共部門實體，如房地產開發商和建築公司、國有投資公司、相關中國政府機構，及中國政府行政部門。本集團能夠根據不同客戶的實際情況和需求，提供個性化的服務方案，幫助客戶提高產品質量和市場競爭力。

#### **(5) 多元化服務優勢**

本集團在鞏固原有建築檢測實力的基礎上，實施服務多元化策略。食品及農業檢測方面，已取得《農產品質量安全檢測機構考核合格證書》(CATL)，涵蓋242項檢測參數，並於2025年11月成立食品及農產品檢測全資附屬公司。建築檢測領域，重點佈局房屋鑒定業務，並已取得顯著進展。公路工程方面，2025年獲發公路工程丙級資質證書，並於同年11月成立非全資附屬公司，開展公路水運工程檢測檢驗服務。目前，該附屬公司正依託已積累的項目經驗和技術能力，積極籌備公路工程乙級資質的申報，持續提升在交通工程檢測檢驗服務能級。消防檢測方面，2025年8月成立全資附屬公司，佈局消防檢測檢驗業務；目前消防設施維保、電梯維保等業務已逐步開展，消防材料檢測及安全評價等資質則正在積極籌備中。以此為基礎，本集團將依託其技術積澱、市場信譽及國有企業背景優勢，持續為客戶提供高度公信力的服務。

於本公告日期，本集團擁有49個類別、涵蓋超過7,320個檢測參數的檢測資質認可(覆蓋食品、建築及交通等領域)，是茂名地區資質最全的檢測機構之一，能夠滿足客戶日益多元化的服務需求。

展望未來，本集團將以建設工程檢測檢驗和食品檢測業務為基石，依託已佈局的交通、水利、機動車、消防、電梯檢測以及吊裝運輸領域等綜合服務體系，進一步挖掘交叉銷售潛力，擴大客戶覆蓋面。此舉將增強本集團的抗風險能力，確保長期穩定經營，並依託多元化業務實現持續增長。

## 業務回顧

### 1. 主要業務介紹

於2026年6月30日，本集團的主營業務新增房屋鑒定服務。本集團一直致力於為客戶提供全方位、高質量的檢測檢驗服務，主要涵蓋建設工程檢測檢驗服務、食品及農業檢測服務、水利工程檢測檢驗服務、機動車檢測服務。

憑藉多元化的服務佈局，本集團能夠滿足不同客戶群體的多樣化需求，包括私營及公共部門實體，如房地產開發商、建築公司、國有投資公司、中國政府機構及中國政府行政部門。

於本公告日期，本集團已取得共計49個與建設工程、產品及材料檢測、食品及農業、機動車、水利、交通工程等有關的檢測檢驗服務類別的資質，充分彰顯了較高的專業水準、良好的行業信譽及強勁的市場競爭力。

#### (1) 建設工程檢測服務

建設工程檢測服務業務專注於為各類建設項目提供全面、專業的檢測服務，確保工程質量和安全。

主要業務包括地基基礎檢測服務，通過對地基承載力、樁基完整性等進行評估，確保建築基礎的穩固性；基礎設施及公共道路檢測服務，涵蓋道路、橋樑、隧道等公共設施的檢測，保障其使用性能和耐久性；工程材料檢測，對混凝土、鋼材、瀝青等工程材料進行物理、化學性能分析，確保材料符合標準要求；建築結構檢測，對建築物的整體結構進行安全評估，包括裂縫、變形等問題的診斷；產品及材料檢測服務，致力於為各類工業產品及建築材料提供全面、專業的檢測服務，確保其質量、性能及安全性符合國家標準和行業規範。房屋安全鑒定服務，涉及的領域主要有完損性鑒定、現狀檢查、可靠性鑒定(包括安全性鑒定和正常使用性鑒定)、危房鑒定，抗震鑒定，施工質量鑒定。材料檢測主要檢測範圍涵蓋建材產品、金屬製品(包括結構性金屬製品和其他金屬製品)、日用化工產品(如塗料)、陶瓷產品(如建築陶瓷)以及電子電氣產品(包括低壓、電線電纜及電器附件)等。

通過對材料的物理性能、化學成分、機械強度、耐久性及安全性進行系統檢測和評估，本集團為客戶提供精準的檢測數據和報告，助力產品質量提升和市場競爭力增強。

## **(2) 建設工程檢驗服務**

建設工程檢驗服務主要有邊坡監測及基坑監測服務。基坑監測涉及在建築基坑施工及使用階段，對基坑及周邊環境的安全狀況、變化、特徵及其發展趨勢實施的定期或連續巡查、量測、監視以及數據採集、分析、反饋活動。該檢測採用儀器量測、現場巡視等手段及方法以及其他技術來確保基坑及其周邊環境的安全。

邊坡監測涉及在建築邊坡施工、試運營及運營階段期間開展的量測、監視、數據採集、分析及反饋活動，以評估邊坡的安全狀況、變化、特徵及其發展趨勢。該檢測採用儀器量測等多種手段及方法。

通過提供邊坡及基坑監測服務，我們確保對邊坡狀況及基坑穩定性進行全面評估，並及早發現潛在風險。該等監測服務有助於及時採取干預措施，將危險降至最低，並保持邊坡及基坑的結構完整性，從而為建築項目的安全與成功作出顯著貢獻。

建築施工項目中的基坑開挖及土方回填階段通常須進行邊坡監測及基坑監測。部分基礎設施項目亦可能需要進行該等監測。

## **(3) 水利工程檢測檢驗服務**

本公司於2025年4月16日與茂名市粵水工程檢測有限公司(「**粵水檢測**」)及茂名市南粵水利水電規劃勘測設計有限公司(「**南粵水利**」)簽訂增資協議，以人民幣933萬元的對價認購粵水檢測經擴大註冊資本的51%(「**增資協議**」)，並於2025年6月4日完成市場監管變更登記程序。增資完成後，本集團及南粵水利分別擁有粵水檢測51%及49%股權，旨在整合資源、拓展市場份額，強化相關領域競爭力。

水利工程檢測檢驗服務作為確保工程結構安全、功能穩定與長期耐久性之核心環節，涵蓋從原材料進場、施工過程控制、竣工驗收到運營維護之全生命週期質量監督。粵水檢測在混凝土工程、岩土工程兩項乙級基礎上，新增金屬結構、量測、機械電氣三項乙級專項資質，現共持有五項乙級資質。



通過粵水檢測之業務網絡及技術優勢，本集團將深化此關鍵服務能力，包括：(i)原材料檢測(如鋼筋、水泥、粉煤灰、填築料、格賓網、土工布、土工格柵、砂石骨料、塊石料、混凝土拌合物、砂漿拌合物、磚、瀝青等)、(ii)中間產品檢測(如砼試件、砂漿試件、鋼筋焊接接頭、砼預製構件等)、(iii)材料檢測(如填土、堆石、砌石、混凝土、地基、基樁、斷面量測覆核、金屬結構和機械電氣等)，及(iv)各專業資質範圍內常規與專項檢測。該等檢測能有效預防滲漏、裂縫、沉降等工程隱患，保障水壩、電站、渠道等關鍵設施安全運行，為重大水利工程全生命週期管理提供科學支撐，進而全面提升本集團營運效率與盈利能力，推動長期戰略發展。

#### **(4) 食品農產品檢測業務**

食品農產品檢測部門專注於為食品行業提供全面的檢測服務，確保食品安全與質量符合國家標準。

主要服務包括對食品中理化品質類、添加劑類、農獸藥殘留類、有害物質類、元素類、微生物類、毒素類等開展檢測工作。採用定量檢測和快速檢測兩種方法。

定量檢測通過氣相色譜－質譜聯用、液相色譜－質譜聯用、液相色譜、氣相色譜、電感耦合等離子體質譜等高端儀器設備，高效精準測定樣本中目標物質的含量。

快速檢測則採用多功能農獸藥殘留檢測儀等技術，實現批量樣本初篩，快速篩查目標物質是否符合國家標準要求，顯著提升檢測效率。

本集團受負責食品安全監管工作的中國政府行政部門的委託，承接市區農貿市場快檢、縣級專項食品安全抽檢等任務，為食品安全監管提供技術支持。

為進一步提升其檢測能力，本集團配備了先進的氣相、液相色譜儀、電感耦合等離子體質譜儀等檢測設備，對食品中的農藥、獸藥、抗生素等成分進行全面分析和測定。這些設備和技術方法的使用，大大提高了檢測的精確性和效率。

#### **(5) 機動車相關檢測服務**

於2025年8月5日，本公司與信宜市財政局簽署股權轉讓協議，以人民幣1,257萬元的對價收購信宜市榮利機動車檢測有限公司(「榮利檢測」)100%股權，並於2025年8月27日完成相關工商變更登記。收購完成後，榮利檢測成為全資子公司，有助於本集團整合區域資源、擴大市場覆蓋範圍，進一步提升機動車檢測領域的綜合競爭力。

機動車檢驗檢測是保障車輛運行安全、防範道路交通安全風險、守護人民群眾出行安全的關鍵環節。本集團始終堅持科學檢測、規範服務、嚴格把關的原則，致力於為維護道路交通秩序、保障公共安全及推動機動車行業健康有序發展提供技術支撐。

通過此次收購，本集團可以整合榮利檢測在安全技術檢驗、尾氣環保檢測及綜合性能檢測等方面的技術與業務資源，持續優化檢測流程、縮短客戶等候時間，提升檢測透明度與服務效率，進一步增強便民服務能力與整體運營效率。此舉亦將為本集團長期戰略發展奠定堅實基礎，有助於提升整體盈利能力及市場影響力。

#### **(6) 消防檢測業務**

本公司於2025年8月19日成立全資子公司集信國控安評消防(茂名)有限公司，註冊資金為人民幣800萬元。核心業務涵蓋建築消防設施維護保養檢測、消防安全評估、電梯安裝與修理檢測、安全評價業務(石油加工業，化學原料、化學品及醫藥製造業)、材料與構件防火檢測。於本公告日期，消防設施維保、電梯維保等業務已逐步開展，消防材料檢測及安全評價等資質則正在積極籌備中。

#### **(7) 交通工程檢測服務**

本公司於2025年11月17日與茂名市科興公路建設監理有限公司合資新設集信國控交通檢測檢驗認證(茂名)有限公司(「交通檢測」)，由本公司出資人民幣255萬元，茂名市科興公路建設監理有限公司出資人民幣245萬元。本公司及茂名市科興公路建設監理有限公司分別擁有交通檢測51%及49%股權，旨在整合資源、拓展市場份額，強化交通基建領域綜合競爭力。

公路水運工程檢測檢驗服務作為保障交通基建工程質量安全、結構穩定、施工合規及長期運營耐久的核心環節，涵蓋原材料進場核驗、施工過程質量管控、分項工程驗收、竣工核驗及後期養護監測的全生命週期質量監督。本公司已取得公路水運工程質量檢測公路工程丙級資質，交通檢測以取得公路水運工程質量檢測公路工程乙級資質為階段目標，目前正全力推進資質籌備申報工作。

交通檢測規劃的業務範圍涵蓋：(i)工程原材料檢測(如土、粗細集料、岩石、水泥、摻合料、外加劑、水泥混凝土、砂漿、瀝青及各類路基路面原材料等)、(ii)中間產品檢測(如混凝土試件、砂漿試件、鋼筋焊接接頭等)、(iii)工程實體檢測(如路基壓實、路面性能、基坑、地基與基樁、交通安全設施等)，及(iv)公路工程乙級資質範圍內常規檢測業務。資質審批通過後，交通檢測將依法合規開展檢測工作，有效排查路基沉降、路面破損、材料不達標、施工工藝缺陷等工程隱患，保障公路、橋樑、隧道、航道、碼頭等交通基礎設施建設質量與運行安全，為區域重大交通工程建設提供科學、精準、合規的技術數據支撐。本次合資新設專業檢測公司，有效補齊集團公路水運檢測業務短板，進一步整合區域行業資源、拓展市場份額、強化交通基建領域核心競爭力，持續提升集團整體營運質量與盈利水平，助力集團工程技術服務業務實現規模化、專業化、規範化長效發展。

## 2. 業務競爭力分析

多年來，本集團持續提供全面的建設工程檢測檢驗服務，包括地基基礎檢測、基礎設施及公共道路檢測、建築材料檢測、建築結構檢測、邊坡監測及基坑監測服務以及房屋鑒定服務。本集團多元化的服務能夠滿足不同客戶群體的多樣化需求，包括私營及公共部門實體，如房地產開發商、建築公司、國有投資公司、中國政府機構及中國政府行政部門。

如此全面的覆蓋範圍表明，本集團有能力提供全面及精確的評測，滿足其客戶的各種要求及確保符合行業標準。尤其是，本集團的地基基礎檢測服務的靜載檢測的噸位已提升至35,000kN。根據招股章程所載統計數據，在茂名前五大建設工程檢測檢驗服務提供商中，僅有兩家(含本集團)具備該資質。本集團亦是少數幾間在邊坡監測服務上可實行全自動化流程的檢驗檢測機構之一。依托多樣化服務能力，本集團能夠滿足現有客戶需求並拓展新客戶，鞏固其市場地位，並使收入來源趨於多元化。

食品農產品檢測部門專注於為食品行業及農業提供全面的檢測服務，確保食品及農產品安全與質量符合國家適用標準。本集團為信宜市提供品控溯源檢測及市場快檢服務。截至2026年6月30日止六個月，本集團通過提供食品及農產品檢測服務營收約人民幣五百萬元。本集團在食品農產品檢測方面共獲得三個領域，七個類別，1,599項參數的檢測資質，主要服務包括對食品中理化品質類、添加劑類、農獸藥殘留類、有害物質類、元素類、微生物類、毒素類開展檢測工作。本集團進一步配合市場監管部門對流通、餐飲、生產全環節產品實施常態化抽檢，有效保障了食品安全與質量並確保符合適用國家標準。該等舉措充分表明本集團將重點發展食品農產品檢測業務的戰略方向。

## 財務回顧

### 按服務類別劃分的收入明細

本集團的收入主要來自提供建設工程檢測檢驗服務。下表載列截至2026年及2025年6月30日止六個月本集團按服務類別劃分的收入明細：

|               | 截至6月30日止六個月    |       |                |       |
|---------------|----------------|-------|----------------|-------|
|               | 2026年<br>人民幣千元 | %     | 2025年<br>人民幣千元 | %     |
| 建設工程檢測服務      |                |       |                |       |
| 地基基礎檢測服務      | 18,409         | 39.2  | 9,699          | 38.9  |
| 建築材料檢測服務      | 4,399          | 9.4   | 2,522          | 10.1  |
| 建築結構檢測服務      | 3,068          | 6.5   | 1,391          | 5.5   |
| 基礎設施及公共道路檢測服務 | 6,710          | 14.3  | 3,070          | 12.3  |
| 房屋鑒定服務        | 1,014          | 2.2   | –              | –     |
| 以上加總          | 33,600         | 71.5  | 16,682         | 66.8  |
| 建設工程檢驗服務      |                |       |                |       |
| 邊坡監測及基坑監測服務   | 1,412          | 3.0   | 1,228          | 4.9   |
| 食品及農業檢測服務     | 4,342          | 9.2   | 5,134          | 20.6  |
| 水利工程檢測服務      | 3,686          | 7.8   | 1,798          | 7.2   |
| 機動車檢測服務       | 3,222          | 6.9   | –              | –     |
| 其他業務          | 735            | 1.6   | 116            | 0.5   |
| 總計            | 46,997         | 100.0 | 24,958         | 100.0 |

截至2026年6月30日止六個月，提供建設工程檢測服務產生的收入增加101.4%至人民幣33.6百萬元(截至2025年6月30日止六個月：人民幣16.68百萬元)，主要歸因於新併表公司貢獻收入。

截至2026年6月30日止六個月，提供建設工程檢驗服務產生的收入增加14.6%至人民幣1.41百萬元(截至2025年6月30日止六個月：人民幣1.23百萬元)，主要是由於業務正常波動。

截至2026年6月30日止六個月，提供食品及農產品檢測服務產生的收入減少15.4%至人民幣4.34百萬元(截至2025年6月30日止六個月：人民幣5.13百萬元)，主要是由於業務正常波動，部分檢測項目延後到下半年。

截至2026年6月30日止六個月，提供水利工程檢測服務產生的收入增加105%至人民幣3.69百萬元(截至2025年6月30日止六個月：人民幣1.80百萬元)，主要是由於粵水檢測從2025年5月才開始併表，2025上半年只體現2個月收入。

截至2026年6月30日止六個月，機動車檢測產生收入人民幣3.22百萬元(截至2025年6月30日止六個月：無)，主要是由於榮利檢測從2025年9月才開始併表，2025上半年無併表收入。

截至2026年6月30日止六個月，提供其他服務產生收入增加516.7%至人民幣0.74百萬元(截至2025年6月30日止六個月：人民幣0.12百萬元)，主要是由於新併表公司貢獻收入。

## 銷售成本

截至2026年6月30日止六個月，銷售成本增加77.3%至人民幣21.49百萬元(截至2025年6月30日止六個月：人民幣12.12百萬元)，主要是由於新併表公司增加成本。

## 按服務類別劃分的毛利及毛利率

下表載列截至2026年及2025年6月30日止六個月按產品類別劃分的毛利及毛利率：

|               | 截至6月30日止六個月          |                    |             |          |                  |                    |
|---------------|----------------------|--------------------|-------------|----------|------------------|--------------------|
|               | 2026年                |                    | 2025年       |          | 毛利               | 毛利率                |
|               | 毛利／<br>(毛損)<br>人民幣千元 | 毛利率／<br>(毛損率)<br>% | 毛利<br>人民幣千元 | 毛利率<br>% | 增加／<br>(減少)<br>% | 上升／<br>(下降)<br>百分點 |
| 建設工程檢測服務      |                      |                    |             |          |                  |                    |
| 地基基礎檢測服務      | 14,859               | 80.7               | 7,587       | 78.2     | 95.8             | 2.5                |
| 建築材料檢測服務      | 626                  | 14.2               | (197)       | (7.8)    | –                | 22.0               |
| 建築結構檢測服務      | 1,687                | 55.0               | 503         | 36.2     | 235.4            | 18.8               |
| 基礎設施及公共道路檢測服務 | 3,707                | 55.2               | 1,658       | 54.0     | 123.6            | 1.2                |
| 房屋鑒定服務        | 632                  | 62.3               | –           | –        | –                | 62.3               |
| 以上加總          | 21,511               | 64.0               | 9,551       | 57.3     | 125.2            | 6.7                |
| 建設工程檢驗服務      |                      |                    |             |          |                  |                    |
| 邊坡監測及基坑監測服務   | 861                  | 61.0               | (6)         | (0.5)    | –                | 61.5               |
| 食品及農業檢測服務     | 256                  | 5.9                | 1,691       | 32.9     | (84.9)           | (27.0)             |
| 水利工程檢測服務      | 1,948                | 52.8               | 1,507       | 83.8     | 29.3             | (31.0)             |
| 機動車檢測服務       | 682                  | 21.2               | –           | –        | –                | 21.2               |
| 其他業務          | 251                  | 34.1               | 95          | 81.9     | 164.2            | (47.8)             |
| 總計            | 25,509               | 54.3               | 12,838      | 51.4     | 98.7             | 2.9                |



截至2026年6月30日止六個月，本集團的整體毛利率升至54.3% (截至2025年6月30日止六個月：51.4%)。整體毛利率上升主要歸因於收入增加對固定成本有攤薄作用。

### 其他收入

截至2026年6月30日止六個月，本集團錄得其他收入人民幣0.50百萬元 (截至2025年6月30日止六個月：人民幣0.36百萬元)。其他收入及收益主要包括利息收入及匯兌收益。

### 行政開支

截至2026年6月30日止六個月，本集團的行政開支約為人民幣14.86百萬元 (截至2025年6月30日止六個月：人民幣6.88百萬元)，佔本集團總收入約31.6% (截至2025年6月30日止六個月：27.6%)。行政開支的增加主要歸因於新併表公司增加費用。

### 按攤銷成本計量的金融資產減值虧損淨額

截至2026年6月30日止六個月，本集團按攤銷成本計量的金融資產減值約為人民幣1.86百萬元 (截至2025年6月30日止六個月：人民幣1.64百萬元)，主要原因為新併表公司增加減值。

### 財務成本

截至2026年6月30日止六個月，本集團的財務成本總額約為人民幣0.88百萬元 (截至2025年6月30日止六個月：人民幣0.75百萬元)。財務成本的增加主要是由於新併表公司增加財務成本。

### 所得稅開支

截至2026年6月30日止六個月，本集團的所得稅撥備約為人民幣1.39百萬元 (截至2025年6月30日止六個月：人民幣1.39百萬元)。

### 利潤及全面收益總額以及母公司普通股權益持有人應佔每股盈利

鑑於上文所述，截至2026年6月30日止六個月，利潤及全面收益總額約為人民幣4.56百萬元 (截至2025年6月30日止六個月：人民幣1.89百萬元)，較去年增加約141.3%。

截至2026年6月30日止六個月，本集團的母公司普通股權益持有人應佔每股盈利約為人民幣0.09元 (截至2025年6月30日止六個月：人民幣0.04元)。

### 物業、廠房及設備

於2026年6月30日，物業、廠房及設備為人民幣49.02百萬元 (2025年12月31日：人民幣40.39百萬元)。增加主要是由於新併表公司增加。

### 股息

截至2026年6月30日止六個月，董事會已議決不建議派付任何中期股息 (截至2025年6月30日止六個月：無)。



## 使用權資產

於2026年6月30日，使用權資產為人民幣46.04百萬元(2025年12月31日：人民幣45.29百萬元)。增加由於新併表公司增加。

## 遞延稅項資產

於2026年6月30日，遞延稅項資產為人民幣2.41百萬元(2025年12月31日：人民幣1.94百萬元)。增加主要是由於壞賬計提增加。

## 存貨

於2026年6月30日，存貨為人民幣6.51百萬元(2025年12月31日：人民幣4.21百萬元)。增加主要是由於新併表公司涉及現場檢測業務，導致存貨增加。

## 貿易應收款項

本集團貿易應收款項主要為應收客戶款項。於2026年6月30日，貿易應收款項為人民幣90.72百萬元(2025年12月31日：人民幣76.84百萬元)。

貿易應收款項週轉天數為323天(2025年：281天)。截至2026年6月30日止六個月，貿易應收款項週轉天數增加，主要是由於新併表公司帶來收入增加，應收賬款增加。

## 預付款項及其他應收款項

於2026年6月30日，預付款項及其他應收款項為人民幣20.44百萬元(2025年12月31日：人民幣9.30百萬元)。增加主要歸因於新併表公司購置儀器設備及廠房裝修預付款項增加。

## 定期存款

於2026年6月30日，本集團並無任何定期存款(2025年12月31日：無)。

## 現金及現金等價物

於2026年6月30日，現金及現金等價物為人民幣90.52百萬元(2025年12月31日：人民幣101.69百萬元)。減少主要是由於購建長期資產、收購股權。

## 貿易應付款項

本集團的貿易應付款項主要指應付供應商及分包商的款項。於2026年6月30日，貿易應付款項約為人民幣8.82百萬元(2025年12月31日：人民幣8.43百萬元)。貿易應付款項增加主要是由於分包增加。

截至2026年6月30日止六個月，貿易應付款項週轉天數為73天(2025年：83天)。減少主要是由於新併表公司帶來成本增加。

## 流動資金、財務資源及資本架構

本集團營運資金的主要來源是經營活動的現金流量。於2026年6月30日，本集團的流動比率為4.1(2025年12月31日：5.3)。本集團維持淨現金狀況，反映其穩健的財務狀況，為未來發展奠定了基礎。資本負債比率(按債務淨額除以經調整資本加上債務淨額計算)並不適用，因為本集團於2026年6月30日的盈餘淨額為人民幣51.15百萬元(2025年12月31日：盈餘淨額人民幣75.17百萬元)。

於2026年6月30日，本集團的現金及現金等價物總額約為人民幣90.52百萬元(2025年12月31日：人民幣101.69百萬元)。

## 庫務政策

本集團已採納審慎的庫務政策，因此於本年度內維持穩健的流動資金狀況。本集團持續進行信貸評測及評估其客戶之財務狀況，致力於減少信貸風險。為管理流動資金風險，董事會密切監察流動資金狀況，以確保資產負債架構足以應付不時之需。

## 外匯風險

本集團面臨交易貨幣風險，是由於本集團以其功能貨幣以外的貨幣持有若干應付款項與現金及現金等價物。外匯風險主要為若干其他應付款項涉及人民幣兌港元及美元的風險。

本集團現時並無外幣對沖政策。然而，管理層監控外匯風險敞口，如有需要，會考慮對沖重大外幣風險敞口。

## 資本承擔

於2026年6月30日，本集團的資本承擔人民幣2.55百萬元(2025年12月31日：無)主要與儀器設備購置相關。

## 或有負債

於2026年6月30日，本集團並無任何重大或有負債(2025年6月30日：無)。

## 資產抵押

於2026年6月30日，本集團概無資產被抵押(2025年6月30日：無)。

## 利率風險

截至2026年6月30日止六個月，本集團並無任何重大計息負債(2025年6月30日：無)。因定息金融資產及負債產生的公允價值利率風險對本集團而言並不重大。

## 重大投資及收購

截至2026年6月30日止六個月，本集團並無任何重大投資(2025年6月30日：無)。

## 重大收購或出售附屬公司、聯營公司或合資企業

除中期簡明綜合財務資料所載附註12所披露者外，截至2026年6月30日止六個月，本集團並無重大收購或出售任何附屬公司、聯營公司或合資企業。

## 重大投資及資本資產的未來計劃

除招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節及本公司日期為2025年12月31日內容有關所得款項用途變更的公告所披露者外，本集團於來年並無任何其他重大投資或資本資產的計劃。本集團亦可能識別有利於本集團未來發展的收購機會。本公司將繼續根據GEM上市規則的規定適時進一步刊發公告，使其股東(「股東」)及潛在投資者瞭解任何相關重大進展。

## 僱員及薪酬政策

於2026年6月30日，本集團有362名僱員(2025年6月30日：115名僱員)。

本集團的僱員福利開支主要包括薪金、酌情花紅、住房、醫療保險及其他社會保險。截至2026年6月30日止六個月，本集團的僱員福利開支總額(包括董事酬金)約為人民幣20.72百萬元(截至2025年6月30日止六個月：人民幣8.66百萬元)。薪酬一般參考相關僱員的資歷、經驗及工作表現釐定，而酌情花紅的支付一般視乎相關僱員的工作表現、本集團的財務表現及一般市況而定。

## 報告期末後發生的事件

自2026年6月30日至本公告日期期間，本集團並無任何重大後續事項。

## 前景

### 市場展望

#### 1. 業務目標與實際業務進展之比較

以下為本公司日期為2024年8月26日的招股章程(「招股章程」)所載之業務目標，與本集團自上市日期起至截至2026年6月30日止六個月之實際業務進展之比較分析：

##### 招股章程所載之經營策略

拓展我們的建設工程檢測服務，以滿足建設工程質量檢測機構資質標準的綜合資質要求，並加強我們現有的建設工程檢測檢驗服務

加強我們在茂名地區的現有市場地位，並拓展服務範圍至粵西的三線至五線城市

##### 於2026年6月30日之實際業務進展

上市後，本公司根據實際情況調整了策略，按照實際業務營運的節奏，分批取得資質。本公司已取得鋼結構專項資質，並正逐步籌備建築幕牆及橋樑與地下工程兩項專項資質。

此外，本公司已將原有的老舊設備更換計劃調整為優化升級方案；並已實施內部培訓計劃，確保現有僱員取得所需資質，從而減少另行聘請具相關資質僱員的需求。

於2026年6月30日，本公司已透過收購及增資方式取得茂名市粵水工程檢測有限公司、信宜市榮利機動車檢測有限公司、茂名市橘洲工程檢測有限責任公司及高州市高信工程檢測有限公司的控制權。該四家公司均位於粵西地區，其中粵水檢測及榮利檢測擁有成熟的水利工程質量檢測及機動車檢測檢驗客戶基礎，橘洲及高信在建設工程質量檢測方面亦具備成熟實力。四家公司各自在所屬領域及地區累積了穩固的客戶基礎及良好的行業信譽，有助於本集團整合粵西區域的檢測檢驗資源，進一步提升本集團於茂名及粵西三線至五線城市的市場覆蓋率及服務能力。

使我們的檢測檢驗服務多元化，不僅限於建設工程，更拓展至食品及農業、交通及消防等領域

本公司於2025年在多元化業務發展方面取得多項重大進展。

在食品及農產品檢測領域，本集團於2025年11月成立了一家全資附屬公司，進一步深耕該細分領域。

在公路工程領域，本公司於同年取得公路工程丙級資質證書，並成立了一家非全資附屬公司，專注於提供公路水運工程的檢測檢驗服務。

## 2. 未來展望

隨著《全國自建房安全專項整治工作方案》(國辦發明電〔2022〕10號)的深入實施，廣東省住房和城鄉建設廳將加快構建房屋安全鑒定管理體系，高質量完成「十四五」目標任務，科學謀劃「十五五」規劃，服務支撐「百縣千鎮萬村高質量發展工程」和綠美廣東生態建設，充分發揮住房安全保障先鋒作用。2026年7月1日，《安全評價檢測檢驗機構管理辦法》(應急管理部令第1號)的修訂施行，為安全評價市場帶來了新增長點，有利於本集團開展安全評價資質、拓展安全評價業務。在這些政策支持下，本集團將積極拓展業務領域，把握市場機遇，聚焦於房屋安全鑒定、安全評價、消防檢測、食品及農業檢測、機動車檢測、水利檢驗檢測和交通工程檢驗檢測等領域，實現多元化發展，提升綜合競爭力和市場影響力。

## 3. 本集團可能面臨的風險

- (1) 我們的業務可能會受到中國房地產開發、建築及基礎設施行業發展的影響，其非我們所能控制。我們主要為房地產開發商及建築公司、國有投資公司、相關中國政府機構及中國政府行政部門提供我們的建設工程檢測檢驗服務。我們客戶的項目數量受宏觀經濟條件及固定資產投資的影響。其中，於2021年、2022年、2023年、2024年、2025年及2026年上半年，有59.3%、30.9%、35.8%、28.6%、16.61%及21.17%的收入產生自房地產開發商。我們預計，房地產開發商仍將為我們的客戶類型之一。因此，我們的財務表現與中國房地產市場的表現相關，而中國房地產市場對經濟波動以及相關監管制度及政策十分敏感。近年來，全國房地產開發投資放緩，由2024年的人民幣10.03萬億元同比下降19.6%至2025年的人民幣8.28萬億元，對我們客戶的業務及財務狀況造成不利影響。



針對這一風險，本集團設立了專門的應對部門，密切關注相關監管部門的政策動態，定期向管理層彙報。同時本集團亦持續開展各個檢測領域人員培訓，不斷增強抗風險能力，主動積極地應對政策風險。此外，本集團著力優化市場宣傳策略。透過年內進行收併購事項及成立合營企業，本集團已逐步實現業務多元化，其檢測能力已遠超傳統房屋檢驗範疇。未來，本集團將透過多渠道、多維度的宣傳及推廣，全面展示其一體化檢測能力，並重塑市場認知。

- (2) 我們的業務營運集中在廣東省茂名，而我們的業務、財務狀況及經營業績受該地區經濟狀況、政府政策或營商環境的發展狀況影響。

我們的業務營運主要集中於廣東省茂名。於截至2026年6月30日止六個月，我們大部分收入均來自茂名地區的檢測檢驗服務。我們預計近期粵西(特別是茂名)仍將佔我們業務的絕大部分。本集團主要業務之一的建設工程檢測檢驗行業在中國屬受規管行業，本集團的業務、財務狀況及經營業績受茂名或粵西政府政策或營商環境的變動(如經濟狀況、發展前景及城市化速度的波動，以及政府有關房地產開發、建築及檢測檢驗的政策及法規的調整)影響。

為降低業務集中於茂名地區的風險，本集團將通過向珠三角及其他城市拓展市場、提供多樣化服務、因應政策變化及時調整經營策略等風險管理措施，降低對單一地區的依賴，並增強本集團抗風險能力。

- (3) 本集團進行收併購事項所面臨的決策和整合風險。

本集團為保持長期發展，近年通過收併購將資源整合與協同發展，提升市場競爭力、擴大業務範圍並優化資源配置。然而，收併購過程中涉及複雜的決策與整合環節，存在諸多潛在風險。本集團遵守審慎性原則，併購前期通過詳盡的盡職調查，進行充分論證，並做好投資回報分析。本集團引進業內具備整合能力的人才協同管理運營，持續跟進投資進度，確保符合投資計劃和預期，從而達到加強投後管理的效果。根據公司章程，董事會將聘請專家及專業人員對重大投資事項進行評審，並上報股東會批准，以提高本集團重大投資決策的科學嚴謹性及質量。



## 本集團業務目標

### **1. 拓展建設工程檢測服務，以滿足建設工程質量檢測機構資質標準的綜合資質要求，並加強現有的建設工程檢測檢驗服務。**

於本公告日期，本集團已取得七項專項資質，分別為(i)建築材料及構配件、(ii)主體結構及裝飾裝修、(iii)地基基礎、(iv)建築節能、(v)市政工程材料、(vi)道路工程及(vii)鋼結構。為進一步拓展建設工程檢測服務及逐步滿足建設工程質量檢測機構資質標準的綜合資質要求，本集團將繼續申請其餘兩項專項資質，包括建築幕牆及橋樑及地下工程，以進一步提升服務能力及資質水平。

### **2. 加強本集團在茂名地區的現有市場地位，並拓展服務範圍至粵西的三線至五線城市。**

本公司成立於2000年，總部設在茂名信宜市，我們來自檢測檢驗服務的收入不斷增長。

總部設在茂名信宜市賦予我們一項策略優勢。我們在地理位置上靠近粵西的城市，便於我們觸達客戶，提供及時服務。我們在本地開展業務，使我們能夠了解該等城市的獨特需求及動態。在該地區開展業務亦能使我們以相對較低的間接成本提供專業服務，包括較低的交通及人工成本。此將對我們的盈利能力及財務業績產生積極影響，使我們能夠在保持優質服務的同時，提供具有競爭力的價格。多年來，我們已在該地區建立廣泛的人脈及合作網絡，從而增強我們有效服務客戶的能力。我們已與當地政府機構、建築公司及其他主要利益相關者建立關係，能夠較好地融入當地的營商環境，並與客戶密切合作。本集團近年通過收併購、合資及新設方式，服務範圍已拓展至茂名全市，涵蓋高州市、化州市、電白區等地，並輻射至佛山市高明區。該等城市正在經歷快速的城市化及基礎設施發展。隨著城市的擴張，新的建築項目不斷湧現，包括住宅小區、商業樓宇、工業設施及交通基礎設施。為確保該等項目的質量、安全及合規，對檢測檢驗服務的需求應運而生。隨著更為嚴格的法規及建築規範的實施，該等城市日益重視合規性及質控。地方當局對建築項目執行更高標準，以滿足安全及環保要求，從而亦推動對檢測檢驗服務的需求。

由於城市化、監管合規、質量保證需求及政府支持等因素，粵西三線至五線城市對建設工程檢測檢驗服務的需求日益增長。隨著該等城市的不斷發展壯大，預計對可靠的綜合檢測檢驗服務的需求將進一步增加。我們相信，我們過去的運營以及我們的戰略性服務定位為未來穩定增長奠定了堅實基礎。此外，憑藉我們穩定的客戶群及嚴格的質控，我們能夠繼續提供客戶選擇的可靠檢測檢驗服務。

### **3. 提供多元化檢測檢驗服務，拓展到食品與農業、交通和消防等領域。**

由於客戶檢測需求多樣性，全面的網絡服務能力對滿足該等需求至關重要。鑑於檢測需求的分散性及多樣性，檢測機構須具備廣泛的產品組合及專業周到的「一站式」服務能力。面對中國房地產開發行業增長態勢，我們已認識到管理運營風險管理及實現客戶群多元化的重要性。根據該戰略，我們已將服務產品拓展至水利工程檢測、機動車檢測、交通工程檢測以及吊裝運輸等新領域。該拓展將使我們能夠開拓更廣闊的市場，接觸到更多元的客戶，增強業務的穩定性及可持續性，把握新增長機遇。提供全面的解決方案。

本集團持續推進多元化業務佈局，在多個新領域取得重大進展。在公路工程方面，本集團於2025年3月成功取得公路工程丙級資質證書，並於同年11月成立一家提供公路水運工程檢測服務的非全資附屬公司。在食品及農產品方面，本集團獲得了農產品質量安全檢測機構資質證書，涵蓋242項參數，並於2025年11月成立一家從事農業及食品檢測檢驗服務的全資附屬公司。在消防檢測方面，本集團於2025年8月成立一家提供消防檢測檢驗服務的全資附屬公司。該消防附屬公司將充分運用本集團在檢測行業深厚的專業實力、良好的市場信譽、品牌知名度及國有企業背景，為外部客戶提供具高度公信力的消防檢測檢驗服務，產生業務協同效應，並進一步鞏固本集團在檢測領域的一體化競爭優勢。

## **企業管治及其他資料**

### **購買、出售或贖回本公司上市證券**

於截至2026年6月30日止六個月及直至本公告日期止期間內，本公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股份)。於2026年6月30日，本公司概無持有庫存股份。

### **遵守企業管治守則**

董事會已採納GEM上市規則附錄C1所載企業管治守則(「企業管治守則」)的原則及守則條文，確保本集團的業務活動及決策過程受到恰當及審慎規管。本公司致力維持高水平的企業管治以維護股東利益，並確保董事會組成的質素和透明度，並會向股東負責。除下文披露者外，本公司於截至2026年6月30日止六個月已遵守企業管治守則的所有條文。

本公司主席與行政總裁的角色並未按照企業管治守則第二部分守則條文第C.2.1條的規定予以區分。本公司董事會主席與總經理的角色均由執行董事賴鋒先生擔任。董事會認為，由同一人兼任主席及總經理，可令本集團在制定業務戰略及執行業務計劃時，獲得更高響應能力、效率及成效。此外，鑑於賴鋒先生豐富的行業經驗及在本集團歷史發展中的重要作用，董事會認為，賴鋒先生於本公司上市後繼續擔任本公司的主席兼總經理，對本集團的業務前景有利，而由執行董事、非執行董事及獨立非執行董事組成的董事會的運作，亦能充分維持權力及授權分佈均衡。

## **董事及高級管理人員的證券交易**

本公司已採納有關董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於GEM上市規則第5.46至5.67條所規定的交易標準。截至2026年6月30日止六個月，本公司亦已向本公司全體董事及高級管理人員作出具體查詢，而就本公司所知並無違反規定的交易準則及有關董事進行證券交易的行為守則的情況。

## **審計委員會審閱及核數師同意**

本公司審計委員會（「審計委員會」）由全體三名獨立非執行董事組成，即劉紅萼女士、羅啟靈先生及鄧點女士。劉紅萼女士為審計委員會主席。

審計委員會已審閱本公司截至2026年6月30日止六個月的未經審計中期簡明綜合財務資料及其中期業績，並認為其符合適用會計標準、GEM上市規則項下規定及其他適用法律規定，且已作出充足披露。本公告所載本集團截至2026年6月30日止六個月的未經審計中期簡明綜合財務資料的數字已經本集團核數師安永會計師事務所同意。

## **董事及控股股東於競爭業務的權益**

除本公司的業務外，概無董事或控股股東或彼等各自的緊密聯繫人（定義見GEM上市規則）於截至2026年6月30日止六個月及直至本公告日期止期間內於與本公司業務直接或間接競爭或可能競爭的任何業務中擁有權益。

## 於聯交所及本公司網站刊發資料

本業績公告須分別刊載於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.xyjiance.cn](http://www.xyjiance.cn))。本公司截至2026年6月30日止六個月的中期報告將分別刊載於聯交所及本公司網站，並按GEM上市規則規定的方式適時寄發予股東。

承董事會命  
廣東集信國控檢測認證技術服務中心股份有限公司  
主席兼執行董事  
賴鋒先生

香港，2026年8月18日

於本公告日期，董事會成員包括四名執行董事，即賴鋒先生、黃飛先生、麥家瑜女士及張喜華先生；兩名非執行董事，即鄒嬋女士及劉爵茂先生；及三名獨立非執行董事，即劉紅萼女士、鄧點女士及羅啟靈先生。

本公告將自其刊發日期起計一連最少七天刊載於香港聯合交易所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))的「最新上市公司公告」一頁及本公司網站([www.xyjiance.cn](http://www.xyjiance.cn))內。